Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

E-mail: camaraclm@camaraclm.com.br

Av. Iguaçu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144

CEP 85790-000 - CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES

PARANÁ

PORTARIA N.º 38/2019 DATA: 14/05/2019

SÚMULA: Autoriza os vereadores Maxwell Scapini e Edelano Rohers a se deslocarem até a cidade de Pato Branco - PR, no dia 15 de maio de 2019, para acompanharem junto com a Secretaria Municipal de Agricultura o desenvolvimento do programa de apoio a estruturação das cadeias produtivas de caprinocultura e ovinos do Paraná, desenvolvido em parceria com a SEAB, IAPAR, EMATER, instituto IAPAR e a Secretaria Municipal de Agricultura de Pato Branco.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar os vereadores Maxwell Scapini e Edelano Rohers a se deslocarem até a cidade de Pato Branco - PR, no dia 15 de maio de 2019, para acompanharem junto com a Secretaria Municipal de Agricultura o desenvolvimento do programa de apoio a estruturação das cadeias produtivas de caprinocultura e ovinos do Paraná, desenvolvido em parceria com a SEAB, IAPAR, EMATER, instituto IAPAR e a Secretaria Municipal de Agricultura de Pato Branco.

Art. 2º Fica o Departamento de Contabilidade autorizado a proceder ao pagamento de 01 (uma) diária para os vereadores, autorizada pelo art. 1º e 4°, "caput" da Lei Municipal n° 2.023/2014.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, 14 de maio de 2019.

Presidente

PUBLICAD O
Em: 15 / 05 / 2019
Diario Oficial Eletrônico
Ed. 1756 Pag.: 65

PU	BLIC	CADO
Em:	/	
Diario Oficial Eletrônico		
Ed	Par	0.: